Баш(ортостан  Республикаһы

Шаран  районы  муниципаль

районыны(  Писарево  ауыл
биләмәһе  Хакими(те

Башлыгы
          452644,Писарево ауылы, Мэктэп урамы, 11-йорт
          тел.(34769) 2-34-16  email: pisarsss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация  сельского поселения

Писаревский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

         452644  д. Писарево, ул. Школьная, 11
    тел. (34769)  2-34-16 email: pisarsss@yandex.ru

 ҠАРАР                                        № 24                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октябрь 2014й.                                                                27  октября 2014г.

                  В целях реализации Указа Президента Республики  Башкортостан от 29 сентября 2014 года № УП- 294 «О некоторых вопросах оплаты труда в учреждениях бюджетной сферы Республики Башкортостан», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Обеспечить с 1 января 2015 года выплату месячной заработной платы работникам, полностью отработавшим за указанный период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не ниже размера минимальной заработной платы-  6000 рублей, включая надбавку компенсационного характера за работу в особых климатических условиях.

2.Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств местного бюджета.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                     Р.М. Салимов